[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

30 октября 2012 года

№156

О льготах на проезд отдельных категорий пенсионеров в городском пассажирском транспорте общего пользования в 2013 году
В целях оказания отдельным категориям пенсионеров, проживающих на территории города Магнитогорска, социальной поддержки и обеспечения доступности проезда в городском  пассажирском транспорте общего пользования в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Магнитогорского  городского  Собрания  депутатов  от  29  марта 2011 года №54 «О выплате муниципального пособия на проезд в городском электрическом и (или) автомобильном пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям пенсионеров, проживающих на территории города Магнитогорска», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Предоставлять льготу на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям пенсионеров, проживающих на территории города Магнитогорска, на основании пластиковой карты «Социальная карта жителя города Магнитогорска» в 2013 году в порядке, установленном администрацией города.

2. Администрации города возмещать перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров, указанных в пункте 1 настоящего Решения, недополученные доходы, возникшие в связи с оказанием услуг по перевозке пенсионеров на основании пластиковой карты «Социальная карта жителя города  Магнитогорска». Возмещение недополученных доходов осуществлять  в виде субсидии за счет средств бюджета города в порядке, установленном администрацией города.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов